 i=2,50%->
1960
SEÇÃO TÍPICA
ESC. 1:200
Y
=
2
6

6 - ACOPLAMENTO MECÂNICO, CONFORME AWWA C606, EM FERRO FUNDIDO NODULAR
      ASTM A536 Gr 65-45-12, ACABAMENTO PINTADO EM PRIMER ÓXIDO ZINCO VERMELHO;
7 - QUANDO DA EXECUÇÃO DA OBRA, SE HOUVER NECESSIDADE DE CORTE OU SOLDA DAS
      ACOPLAMENTO, ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO GALVANIZADO A FOGO CONFORME
     PARAFUSOS E PORCAS EM AÇO SAE 1045 CONFORME ASTM A307, ACABAMENTO
     GALVANIZADO A FOGO CONFORME NBR 6323 e ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA
     NITRÍLICA (NBR) ou (EPDM), CONFORME ASTM D-2000;
     TUBULAÇÕES, REFAZER A GALVANIZAÇÃO A FRIO DOS LOCAIS AFETADOS COM PRODUTOS
      NBR 6323, RESISTENTE A CORROSÃO EM GERAL; ESCOAMENTO POR GRAVIDADE;
     "CRZ" OU "GALVIT";
8 - CONEXÃO FLEXÍVEL EM BORRACHA NITRÍLICA (NBR) OU (EPDM), CONFORME
      ASTM D-2000, COM 2 ABRAÇADEIRAS EM AÇO INOX AISI 300 ou 304, PARA ABSORVER
      DILATAÇÕES DAS TUBULAÇÕES E NAS JUNTAS DA OBRA DE ARTE;
TR.12 - TEE RADIAL Ø 12" x 6"
CG - CAIXA COM GRELHA
C-12/10° - CURVA 10° Ø 12"
TABELA DE TUBOS E CONEXÕES
DESCRIÇÃO OBS
TUBOS E CONEXÕES Ø12" VER NOTA 5
ESPESSURA (mm)
3,00
TUBOS E CONEXÕES Ø6" VER NOTA 52,65
*COMPRIMENTO MÁXIMO ADOTADO DOS TUBOS SERÁ DE 6,00m
C-12/15° - CURVA 15° Ø 12"
S-2 - SUPORTE PARA TUBULAÇÃO Ø 12"
M-2 - SUPORTE PARA TUBULAÇÃO Ø 12"
TUBOS E CONEXÕES Ø16" VER NOTA 54,75
LEGENDA
C-12/22,5° - CURVA 22,5° Ø 12"
10 - O TUBO DEVERÁ SER EXECUTADO CONCOMITANTEMENTE A EXECUÇÃO DO MURO
      DE CONTENÇÃO JUNTO A OBRA DE ARTE.
9 - DETALHES DE DRENAGEM DE TABULEIROS, VER OS SEGUINTES DESENHOS:
      - VER PPEG-DE-H03/001 - DETALHES PARA OAE PRE MOLDADA,
      - VER PPEG-DE-H03/002 - DETALHES PARA OAE MOLDADA INLOCO,
      - VER PPEG-DE-H03/003 e 004 - DETALHES DE SUPORTES PARA TUBULAÇÕES.
TR.16 - TEE RADIAL Ø 16" x 6"
C-16/10° - CURVA 10° Ø 16"
C-16/22,5° - CURVA 22,5° Ø 16"
S-4 - SUPORTE PARA TUBULAÇÃO Ø 16"
M-4 - SUPORTE PARA TUBULAÇÃO Ø 16"
C-16/15° - CURVA 15° Ø 16"